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Östermalms förskolor 

Svar på skrivelse från Therese Carlborg m.fl. (M), Mimmi Deljerud 

Engholm (FP), Malin Björk (C) och George Saari (KD) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen.  

 

 

Teenie Bennerholt Eva Broström 

t.f. stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Ärendet 

Therese Carlborg m.fl. (M), Mimmi Deljerud Engholm (FP), Malin 

Björk (C) och George Saari (KD) tar i bifogad skrivelse upp frågan 

om förskolorna på Östermalm och stabilitet i utbud av 

förskoleplatser. 

 

Oppositionen anger i sin skrivelse att tiden i förskolan ska vara en 

tid av omsorg, lek och lustfyllt lärande och utgångspunkten ska vara 

varje barns förmåga, lust och vilja att lära. Tydlighet, tillgänglighet 

och professionalitet ska prägla kontakten med föräldrarna på 

Östermalm. 

 

Av skrivelsen framgår att Östermalms stadsdelsnämnd ska erbjuda 

förskolor med hög kvalitet, kvalificerad pedagogik och stor 

valfrihet. Oppositionen anser att för att klara behovet av 

barnomsorgsplatser på Östermalm och möta efterfrågan på platser, 

behöver Östermalms föräldrar känna att det finns en stabilitet i 

utbud av förskoleplatser. Oppositionen skriver att de med oro ser på 

den utveckling vi nu ser med tre förskolor runt Karlaplan som kan 

tvingas lämna sina lokaler under året. 
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Förvaltningen ges i uppdrag att återkomma med svar på följande 

frågor: 

1. Hur arbetar förvaltningen kring samråd med stadens 

kommunala bostadsbolag för att kartlägga lediga lokaler i 

beståndet för att trygga verksamheternas framtid? 

 

2. Har förvaltningen givet uppsägningshot genomfört en 

riskanalys i samråd med utbildningsnämnden kring vilka 

andra förskolor i stadsdelen som riskerar att bli uppsagda? 

Om så hur förs dialogen med berörda parter om planering av 

eventuella åtgärder? 

 

3. Finns det idag en kontaktperson för lokalfrågor rörande 

kommunala och fristående förskolor som i samråd med 

utbildningsförvaltningen kan arbeta för en mer långsiktig 

förutsebarhet när det rör förskolelokaler samt skollokaler? 

Om inte vad krävs för att tillsätta en kontaktperson? 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Barn och ungdom.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningens svar på frågorna i den bifogade skrivelsen: 

1. Vid behov av nya förskolelokaler kontaktar förvaltningen 

olika bostadsbolag. De lediga lokalerna som finns är dock 

inte alltid lämpliga som förskolelokaler. 

 

2. Utbildningsförvaltningen informerar förvaltningen om ett 

eventuellt uppsägningshot gällande fristående förskolor. 

Förvaltningen gör årligen en genomgång av de lokaler vars 

kontrakt inom kort ska förnyas och gör en bedömning av 

läget utifrån kontakten med bostadsbolagen (förskolor i egen 

regi). Det har inte genomförts någon riskanalys gällande 

eventuella kommande uppsägningshot, då dessa är svåra att 

förutsäga. 

 

3. Förvaltningens lokalindentent och samhällsplanerare träffar 

expolateringskontoret i tidigt skede gällande nybyggnation 

av förskolelokaler. Avdelningschef, lokalindentent samt 

ansvariga på exploateringskontoret bjuder årligen in 

samordnare för stadsdelens fristående verksamheter på ett 

samrådsmöte kring de kommande förskole projekten. 

Avdelningschef och samhällsplanerare träffar kontinuerligt 

representanter från utbildningsförvaltningen för samråd 
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kring nybyggnadsprojekt samt samverkan kring förskole- 

samt skollokaler.    

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  

Bilaga 

Skrivelsen. 


